
 

職員の新型コロナウイルス感染について（第一報） 

 

１月８日（金）に介護老人保健施設春風の職員１名の新型コロナウイルス陽性が判明し

ました。 

 

1. 感染者の情報 

介護老人保健施設春風の送迎職員 

陽性結果判明日：１月８日（金） 

 

2. 接触者への対応 

【利用者様】 

保健所により、利用者様の濃厚接触者の確定中です。濃厚接触となった方には、Ｐ

ＣＲ検査を受けていただくことになります。 

【職員】 

職員については、感染した職員との接触のあった職員のＰＣＲ検査を実施します。 

 

3. 事業所の対応および感染防止対策 

デイケアセンターあお空、そよ風、せせらぎ については、当面の間、事業所を休

止させていただきます。 

小規模多機能事業所あさつゆについても、当面の間、事業所を休止させていただき

ます。 

介護老人保健施設春風並びにショートステイ春風については、入所・退所、また、

面会・外出泊を当面の間、中止させていただきます。 

 

当事業所では、職員のマスク・ゴーグルの着用、手指消毒、また、利用者様にもマ

スク着用していただく等、感染防止策を徹底し、ケアにあたっていますが、引き続

き感染防止対策を徹底します。 

今後、状況が分かり次第、速やかにホームページにてお知らせします。 

 

この度は、利用者様やご家族、また、関係各位の皆様にご心配をおかけし、申し訳

ございません。 

職員一同、感染防止対策により一層つとめてまいりますので、ご理解、ご協力をお

願い申し上げます。 

 

医療法人社団 千春会 

 

お問い合わせ先 

介護老人保健施設 春風 

TEL ０７５－９５３－６３０１ 


